AD PRIMUM ergo dicendum, quod licet in creaturis differant natura et propositum, in divinis tamen sunt idem secundum rem. Vel potest dici, quod potentia creandi non nominat propositum sive voluntatem, sed potentiam prout a voluntate imperatur. Potentia autem generandi, secundum quod natura inclinatur, agit. Hoc autem non facit diversitatem potentie, nam nihil prohibet aliquam potentiam ad aliquem actum imperari a voluntate et ad alium inclinari a natura. Sicut intellectus noster ad credendum inclinatur a voluntate, ad intelligendum prima principia ducitur ex natura.

AD SECUNDUM dicendum, quod quanto aliqua potentia est superior, tanto ad plura se extendit, unde minus est distinguibilis per diversitatem objectorum; sicut imaginatio una potentia est respectu omnium sensibilibus, respectu quorum sensus proprii distinguuntur. Divina autem potentia est summe elevata: unde differentia actuum in ipsa potentia, quantum ad id quod est, diversitatem non inducit, sed secundum unam potentiam Deus omnia potest.

AD TERTIUM dicendum, quod potentia generandi et potentia creandi quantum ad ipsam (ut ita loquar) potentie substantiam, non solum univocantur, sed sunt unum. Sed quod analogice dicantur, hoc est ex ordine actus.

AD QUARTUM dicendum, quod prædictæ potentie non ordi-

(1) *Id.* colligitur.

nantur secundum prius et posterius, nisi prout distinguuntur. Unde ordo earum non attenditur nisi per respectum ad actus. Et ex hoc patet quod potentia generandi est prior potentia creandi, sicut generatio creatione. Quantum vero ad hoc quod ad essentiam comparantur, sunt idem, et non est in eis ordo.

QUÆSTIO III

DE CREATIONE

(*Et habet articulos novemdecim.*)

Primo enim quæritur, utrum Deus possit aliquid creare; 2^o utrum creatio sit mutatio; 3^o utrum creatio sit aliquid realiter in creatura; 4^o utrum potentia creandi sit creaturæ communicabilis; 5^o utrum possit esse aliquid quod non sit a Deo creatum; 6^o utrum sit unum tantum creationis principium; 7^o utrum Deus operetur in omni operatione naturæ; 8^o utrum creatio operi naturæ admisceatur; 9^o utrum anima creetur; 10^o utrum anima sit creata in corpore, vel extra corpus; 11^o utrum anima sensibilis et vegetabilis sint per creationem; 12^o utrum sint in semine quando discinditur; 13^o utrum aliquid ens ab alio, possit esse æternum; 14^o utrum id quod est divisum a Deo per essentiam, possit semper fuisse; 15^o utrum res processerint a Deo per necessitatem naturæ; 16^o utrum ab uno primo possit procedere multitudo; 17^o utrum mundus semper fuerit; 18^o utrum Angeli sint creati ante mundum visibilem; 19^o utrum potuerint esse Angeli ante mundum visibilem.